INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. CE 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PROVISÓRIO

Processo: 23483.000729/2025-62

Interessado: Programa Mulheres Mil - Campus Aracati

EDITAL Nº 9/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

A Equipe Gestora responsável pela condução do processo seletivo de estudantes
para o PROGRAMA PRONATEC/MULHERES MIL/CAMPUS ARACATI, torna público o resultado
Provisório  das  inscrições  para  o  Curso  Marisqueiras,  conforme  cronograma  do  Edital  Nº
9/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE. A seleção foi realizada pela Comissão Avaliadora,
utilizando o barema constante no Anexo VIII do edital, a partir das informações apresentadas
no formulário de inscrição e da documentação entregue no ato de inscrição para ordem de
classificação.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Pontuação NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO

1ª 13 Francisca Geusivania Costa Mendes Silva APROVADA

2ª 13 Rosângela Oliveira da Silva APROVADA

3ª 12 Maria Auxiliadora Ferreira da Costa APROVADA

4ª 12 Marta Lúcia dos Anjos Silva APROVADA

5ª 12 Lilia Mangeth da Costa APROVADA

6ª 12 Marcela Gomes de Andrade APROVADA

7ª 11 Otacília Carneiro de Albuquerque APROVADA

8ª 11 Maria das Graças de Souza do Carmo APROVADA

9ª 11 Maria de Lourdes Ferreira do Nascimento APROVADA

10ª 11 Ocilene Alves Costa APROVADA

11ª 11 Regina Moura de Sousa APROVADA

12ª 11 Thamara da Costa Lima APROVADA

13ª 10 Aurileide Alfredo Santos APROVADA

14ª 10 Sônia Vieira dos Santos APROVADA

15ª 10 Marinete Ferreira da Costa APROVADA

16ª 10 Francilene Batista APROVADA

17ª 9 Ana Lúcia Dantas Monteiro APROVADA

18ª 9 Cristiana Paixão Nogueira de Souza APROVADA

SEI/IFCE - 7224839 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7224839.html

1 of 3 02/04/2025, 13:30

19ª 9 Maria das Dores Guedes APROVADA

20ª 9 Maria Francinete de Oliveira APROVADA

21ª 9 Maria Eliene Pereira do Vale APROVADA

22ª 9 Simony Batista Cunha da Silva APROVADA

23ª 8 Luciene Nogueira de Souza (58 anos) APROVADA

24ª 8 Sandra Lopes da Silva (56 anos) APROVADA

25ª 8 Nadia Martins Lopes Santos (46 anos) APROVADA

26ª 8 Daniele da Silva Pereira (44 anos) APROVADA

27ª 8 Alessandra Moura de Sousa Costa (43 anos) APROVADA

28ª 8 Francineide Batista (42 anos) APROVADA

29ª 8 Cláudia Régia Barros Nascimento (39 anos) APROVADA

30ª 8 Jessica Anny Magalhães Sousa da Cruz (36 anos) APROVADA

31ª 8 Jacqueline Mota da Silva (35 anos) LISTA DE ESPERA

32ª 7 Vilane Lira Leite LISTA DE ESPERA

33ª 7 Oguicleide Moreira da Silva LISTA DE ESPERA

34ª 7 Cecília Cintia Lima dos Santos Souza LISTA DE ESPERA

35ª 6 Oguicleuda Moreira da Silva dos Santos LISTA DE ESPERA

*O desempate foi realizado considerando os critérios do item 4.4 do edital 9/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-
IFCE.

4.4. Para fins de desempate na classificação, prevalecerão sucessivamente os seguintes critérios (conforme o barema
do Anexo VIII):
a. Candidata com maior pontuação no critério Faixa Etária;
b. Candidata com maior pontuação no critério Cor/Etnia;
c. Candidata com maior pontuação no critério Renda Familiar.

Aracati, 01 de Abril de 2025.

ELSINE CARNEIRO FALCÃO

(Supervisora)

KEZIA  CRISTIANE DOS SANTOS DANTAS

(Apoio Acadêmico)

Documento assinado eletronicamente por Elsine Carneiro Falcao, Supervisor(a) de Curso, em
01/04/2025, às 15:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Kezia Cristiane dos Santos Dantas, Apoio Acadêmico, em
01/04/2025, às 15:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/IFCE - 7224839 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7224839.html

2 of 3 02/04/2025, 13:30

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7224839 e o código CRC 9CB66A74.

23483.000729/2025-62 7224839v6

SEI/IFCE - 7224839 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7224839.html

3 of 3 02/04/2025, 13:30

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0